

Algemene informatie

Aanbesteding: levering armaturen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Waddinxveen
Referentie: 306363

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 57
Onderwerp: Bijlage 3 Project specifieke uitgangspunten. Tabel 3

Vraag:

In Bijlage 3, tabel 3 specificeert u een NMD profiel voor B6. U schrijft hier ‘100% groene energie met het stroomprofiel ‘Electricity load voltage NL’ zoals opgenomen in NMD processen database. Afgezien van de vermoedelijke type (load à low?) gaat dit om een NMD proces uit de verouderde database; V3.0. De meest recente versie van de NMD (V3.9) heeft geen proces met deze naam. In de meest recente versie van de NMD is het volgende proces de beste vervanging van het opgegeven profiel: Elektriciteit, Hernieuwbaar, bij consument, per kWh. Zie ook: https://milieudatabase.nl/nl/viewer/milieuverklaring/nmd_92212/ Kan de AD aangeven of dit het juiste proces is om mee te rekenen of aangeven wat het juiste proces is met een link naar de vingerende database? Zoals in de eerder NVI al is vermeld ligt het zwaartepunt van de MKI op B6. Om appels met appels te vergelijken is het belangrijk om met dezelfde data te rekenen.

Antwoord:

Het klopt dat het stroomprofiel ‘Electricity low voltage NL’ (dus low en niet load) moet zijn. Aanbestedende dienst was er niet van op de hoogte dat dit profiel niet meer voorkomt in de meest recente versie van de NMD. U merkt terecht op dat het belangrijk is om met dezelfde data te rekenen. In dit geval blijft Aanbestedende dienst vasthouden aan het profiel ‘Electricity low voltage NL’, zodat we in deze fase de rekenregels niet hoeven aan te passen en tegelijk borgen dat alle Inschrijvers met dezelfde data rekenen — ook al komt dit profiel niet meer voor in de laatste NMD-versie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Levering armaturen

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bijlage 3 Project specifieke uitgangspunten

Vraag:

Kabels (aansluitsnoer) zijn aparte besteksposten. Maakt het aansluitsnoer onderdeel uit van de aan te leveren MKI? Evenals de transportverpakking?

Antwoord:

Nee, dit maakt geen onderdeel van de MKI aanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Levering armaturen

Beantwoord op: 30 okt 2025

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Bijlage 3 Project specifieke uitgangspunten

Vraag:

U vraagt: 'Het bewust toepassen van forfaitairewaarden kan tot een ongeldige inschrijving leiden.' Kunt u aangeven wat er met forfaitairewaarden wordt bedoeld en is het wel toegestaan om de recycling scenario's zoals voorgeschreven in de bepalingmethode toe te passen.

Antwoord:

Het gaat hier vooral om het woord "bewust". Het bewust "shoppen" in forfaitaire waarden om een gunstiger MKI te behalen, terwijl er betere (projectspecifieke) data beschikbaar zijn, is niet toegestaan. Het toepassen van recyclingscenario's zoals voorgeschreven in de Bepalingmethode is wél toegestaan, zolang dit gebeurt conform de richtlijnen.

Zie bijgaande Bijlage 3 Projectspectifieke uitgangspunten MKI-berekening armaturen v4. De eerdere Bijlage 3 komt hiermee te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Levering armaturen

Beantwoord op:

30 okt 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Planning

Inhoud mededeling:

De huidige termijnen van de planning blijven gehandhaafd.

Percelen:

P1 Levering armaturen

Aangemaakt op:

30 okt 2025